116 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.982 Quarta-feira, 25 DE MAIO DE 2022

EDITAL DE ARQUIVAMENTO Nº. 002/2022-MPPA/1ºPJ/ALM
A Promotoria de Justiça de Almeirim, por intermédio do Promotor de Justi-
ça que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, em atenção ao
disposto no art. 4º, §1º da Resolução n.º 174/2017 do Conselho Nacional
do Ministério Público, vem por meio deste edital, cientifi car a todos quan-
tos possam interessar, inclusive para efeito de eventual apresentação de
recurso no prazo de 10 (dez) dias, acerca do ARQUIVAMENTO da Notícia
de Fato SIMP nº000678-152/2019, a qual visava apurar situação de vul-
nerabilidade da família do Sr. Eliseu Dias Cantão e seus 04 (quatro) fi lhos.
Almeirim-PA, 19 de Maio de 2022.
RAMON FURTADO SANTOS
Promotor de Justiça
Em exercício na Promotoria de Justiça de Almeirim

Protocolo: 803169
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: 022/2022-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 015/2022-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e SOUZA E FON-
SECA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA (CNPJ nº 37.251.510/0001- 41)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Açúcar
Data da Assinatura: 23/05/2022
Vigência: 25/05/2022 a 25/05/2023
Preços Registrados:

Item Especifi cações Apresen-
tação

Quantidade
Estimada

Preço
Unitário

01

Açúcar refi nado branco especial, de primeira qualidade, de origem
vegetal (sacarose de cana de açúcar), livre de fermentações, isento de
matéria terrosa, de parasitos e detritos animais ou vegetais, embalado
em plástico resistente branco, hermeticamente fechado, em pacote com
01 quilograma, contendo o registro da data de validade e de fabricação.
Prazo de validade mínimo de 1 ano, contados a partir da entrega pelo

Licitante Vencedor. Possuir registro no Ministério da Agricultura.
MARCA DE REFERÊNCIA: UNIÃO

Pacote de
1kg 4.000 6,50

Foro: Belém- PA
Ordenador Responsável: Dr. CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Endereço da Contratada: Av. G - Quadra 90, s/nº - Bairro Salles Jardins, no
município de Castanhal – PA, CEP 68745-000, Tel (91) 99157-2206, E-mail
construtoraclima@gmail.com,

Protocolo: 803144
EDITAL DE ARQUIVAMENTO Nº. 001/2022-MPPA/1ºPJ/ALM
A Promotoria de Justiça de Almeirim, por intermédio do Promotor de Justiça
que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, em atenção ao dis-
posto no art. 4º, §1º da Resolução n.º 174/2017 do Conselho Nacional do
Ministério Público, vem por meio deste edital, cientifi car a todos quantos pos-
sam interessar, inclusive para efeito de eventual apresentação de recurso no
prazo de 10 (dez) dias, acerca do ARQUIVAMENTO da Notícia de Fato SIMP nº
000969-152/2019, a qual visava apurar notícia de possível desvio de recursos
do ICMS Verde por parte da Prefeitura de Almeirim no ano de 2019.
Almeirim-PA, 19 de Maio de 2022.
RAMON FURTADO SANTOS
Promotor de Justiça
Em exercício na Promotoria de Justiça de Almeirim

Protocolo: 803160
Extrato da PORTARIA n° 004/2022-MP/8ªJMAB
A 8ª Promotora de Justiça de Marabá, com fundamento no art. 54, VI e §
3° da Lei Complementar nº 057/06, torna pública a instauração do Proce-
dimento Administrativo n° 000359-940/2022 que se encontra à disposição
na Promotoria de Justiça de Marabá, situada na Rua das Flores, s/nº, Esq.
c/ Rod. Transamazônica - Agrópolis do INCRA, CEP 68.502-290 - Marabá -
Pará – Fone (94) 3312-9900 Fax: (94) 3312-9904.
PORTARIA nº 004/2022-MP/8ªPJMAB
Envolvido: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA.
Assunto: Acompanhar a execução e implementação do aterro sanitário no
Município de Bom Jesus do Tocantins.
Josélia Leontina de Barros Lopes - Promotora de Justiça.

Protocolo: 803158
DITAL DE ARQUIVAMENTO Nº. 003/2022-MPPA/1ºPJ/ALM
A Promotoria de Justiça de Almeirim, por intermédio do Promotor de Justi-
ça que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, em atenção ao
disposto no art. 4º, §1º da Resolução n.º 174/2017 do Conselho Nacional
do Ministério Público, vem por meio deste edital, cientifi car a todos quan-
tos possam interessar, inclusive para efeito de eventual apresentação de
recurso no prazo de 10 (dez) dias, acerca do ARQUIVAMENTO da Notícia
de Fato SIMP nº000524-152/2019, a qual visava solicitar providências para
conseguir agilizar a realização de exames oftalmológicos junto a Secretária
de Saúde de Almeirim para a Sra. Maria Telma Mendes da Silva.
Almeirim-PA, 19 de Maio de 2022.
RAMON FURTADO SANTOS
Promotor de Justiça
Em exercício na Promotoria de Justiça de Almeirim

Protocolo: 803184
PORTARIA Nº 001/2022-MPPA/4ª PJEPPMA
A 4ª Promotoria de Justiça de Execução Penal, Penas e Medidas Alternativas
da Capital do Estado do Pará, através desta PORTARIA, torna público a
Instauração do Procedimento Administrativo nº 000050-102/2022, para
planejar, preparar, realizar, acompanhar e realizar diligências necessárias
referente ao processo de inspeção virtual e/ou presencial ao Sistema

Prisional da Região Metropolitana vinculada competência da VEP - Vara
de Execuções Penais da Região Metropolitana de Belém, no ano de 2022.
Belém, 19 de maio de 2022
SAMIR TADEU MORAES DAHAS JORGE
Promotor de Justiça
Titular da 4ª Promotoria de Justiça de Execuções Penais, Penas e Medidas
Alternativas

Protocolo: 803402
EXTRATO DA PORTARIA Nº 27/2022-MPE- 7ª PJID
A 7ª Promotoria de Justiça de Castanhal, com fundamento nos arts. 8°, inci-
sos II, III e IV, da Resolução 174 do Conselho Nacional do Ministério Público
e art. 31, II, da Resolução nº 007/2019-CPJ, torna pública a Instauração do
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO SIMP Nº 004987-040/2021 que encon-
tra-se a disposição na 7ª Promotoria de Castanhal, situada na Av. Maximino
Porpino 1204, Bairro Centro, Castanhal – Pará, Fone (91) 3412-6100.
PORTARIA Nº 27/2022-7ª PJID
Polo Ativo: 7ª Promotoria de Justiça
Polo Passivo: Marina da Silva Luz
Assunto: Acompanhamento da possível situação de risco e vulnerabilidade
que a idosa Marina da Silva Luz, possa estar inserida, bem como inserção
deste em programas socioassistenciais e de politicas públicas setoriais.
SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME, Promotora de Justiça

Protocolo: 803413
PORTARIA Nº 0326/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:
• ABRANO CHAGAS DA SILVA - Período: 17/05/2022 a 21/05/2022 - GE-
DOC nº 122346/2022
• ACYLINA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO - Período: 17/05/2022 a
18/05/2022 - GEDOC nº 122902/2022
• ALIEL CAROLINE ALVARENGA MOTA - Período: 16/05/2022 a 30/05/2022
- GEDOC nº 122341/2022
• ALOYSIO DE MELO RAMOS - Período: 20/05/2022 - GEDOC
nº 122832/2022
• ALZIRA PINTO FREITAS - Período: 16/05/2022 a 20/05/2022 - GEDOC
nº 122366/2022
• ANDRE LEAO ROCHA - Período: 17/05/2022 a 18/05/2022 - GEDOC
nº 122468/2022
• ANDREIA CALDAS DOS SANTOS - Período: 12/05/2022 - GEDOC
nº 121773/2022
• CARLOS ALBERTO DA MATA VELOSO - Período: 17/05/2022 a 21/05/2022
- GEDOC nº 122331/2022
• CRISTINA XAVIER DE CASTRO - Período: 11/05/2022 a 12/05/2022 -
GEDOC nº 121927/2022
• DIRCELIA PEREIRA HAGE - Período: 15/05/2022 a 16/05/2022 - GEDOC
nº 122239/2022
• ELIZEU DE PAULA GUIMARAES JUNIOR - Período: 17/05/2022 a
20/05/2022 - GEDOC nº 122506/2022
• ELIZEU DE PAULA GUIMARAES JUNIOR - Período: 23/05/2022 a
24/05/2022 - GEDOC nº 123229/2022
• ELYDIANE DA COSTA MEMORIA - Período: 03/05/2022 a 01/06/2022 -
GEDOC nº 121884/2022
• FRANCISCO CARLOS MARTINS DA SILVA - Período: 16/05/2022 a
30/05/2022 - GEDOC nº 122212/2022
• GERMANA DE ARAUJO SILVA IMBIRIBA - Período: 20/05/2022 - GEDOC
nº 122815/2022
• IRACEMA JANDIRA OLIVEIRA DA SILVA - Período: 12/05/2022 a
13/05/2022 - GEDOC nº 122565/2022
• IVAN ASSUNCAO SOARES DE SOUZA - Período: 16/05/2022 - GEDOC
nº 122232/2022
• JACIREMA JENNY NUNES GOMES - Período: 12/05/2022 - GEDOC
nº 121772/2022
• JEREMIAS DA GRACA SOUZA - Período: 13/05/2022 - GEDOC
nº 122048/2022
• JOSE RIBAMAR BARROS DA CRUZ - Período: 16/05/2022 a 25/05/2022
- GEDOC nº 122276/2022
• JOSE TORRES BRITO CARDOSO - Período: 12/05/2022 a 13/05/2022 -
GEDOC nº 121838/2022
• LEANDRO MACHADO MALAQUIAS - Período: 20/05/2022 - GEDOC nº
123302/2022
• LENA VANIA MENDES ROCHA SANTOS - Período: 19/05/2022 a
20/05/2022 - GEDOC nº 123282/2022
• LUCAS MELO CAMARGO - Período: 13/05/2022 - GEDOC nº 122384/2022
• LUCAS MELO CAMARGO - Período: 12/05/2022 - GEDOC nº 122380/2022
• MARCIO ROBERTO DE SOUZA DAMASCENO - Período: 17/05/2022 - GE-
DOC nº 122538/2022
• MARCOS GERSON MARIALVA ELISIARIO - Período: 11/05/2022 a
13/05/2022 - GEDOC nº 122197/2022
• MARCOS GERSON MARIALVA ELISIARIO- Período: 06/05/2022 a
10/05/2022 - GEDOC nº 122196/2022
• MARIA CONCEICAO DE MELO SALIBA- Período: 13/05/2022 - GEDOC
nº 122124/2022
• MARIA ESMERALDA DE ALMEIDA PRESTES - Período: 16/05/2022 a
04/06/2022 - GEDOC nº 122151/2022
• MARILZE RIBEIRO BITAR - Período: 17/05/2022 - GEDOC nº 122465/2022
• PALOMA MARIA PINHEIRO DE OLIVEIRA - Período: 17/05/2022 a
18/05/2022 - GEDOC nº 122312/2022